ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 29年９月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成29年９月22日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社グリムス

ベンチャーズ（以下、「グリムスベンチャーズ」という）の株式の全てを株式会社オールムービ

ー・ジャパンに譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

   グリムスベンチャーズは、新規事業の創出を行うことを目的として平成 25年 11月に設立

し、Ｗｅｂサイトを利用した商品販売を行ってまいりました。今般、Ｗｅｂサイトを利用した

商品販売についてのノウハウを蓄積出来たことを鑑み、グリムスベンチャーズ株式を譲渡する

ことといたしました。今後、グリムスグループとしてはエネルギーに関する商品・サービスに

経営資源を集中し、エネルギーソリューションカンパニーとして成長することを目指してまい

ります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社グリムスベンチャーズ

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川 2-2-4 天王洲ファーストタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 政臣

（４） 事 業 内 容 新規事業の創出

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成25年11月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社グリムス 100％

（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

 資 本 関 係 当社は当該会社の株式の 100％を保有しております。

 人 的 関 係 当社の役員４名が当該会社の役員を兼務しております。

取 引 関 係

当社は当該会社の管理業務の委託を受けております。

当社は当該会社の経営指導を行っております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決    算    期 平成 27年３月期 平成 28年３月期 平成 29年３月期

 純 資 産 △27百万円 △35百万円 △26百万円

 総 資 産 34百万円 25百万円 36百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △138,664円 △176,831円 △134,467円

 売 上 高 44百万円 84百万円 79百万円

 営 業 利 益 △25百万円 △7百万円 10百万円

 経 常 利 益 △26百万円 △7百万円 ９百万円

                            ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 当 期 純 利 益 △26百万円 △7百万円 ８百万円

 １株当たり当期純利益 △130,415円 △38,166円 42,363円

 １  株  当  た  り  配当金 ― ― ―

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社オールムービー・ジャパン

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷 1-33-4 ヘミニス１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浅野 義文

（４） 事 業 内 容 動画制作等

（５） 資 本 金 10千円

（６） 設 立 年 月 日 平成24年９月３日

（７） 純 資 産 ４百万円

（８） 総 資 産 17百万円

（９）
大株主及び持株比率

株式会社バキューム 50％

株式会社オールムービー・ジャパン（自己株式） 50％

（10） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数
200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 譲 渡 価 額 ０円

（４） 異動後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年９月 22 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年９月 30 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 10 月１日（予定）

６．今後の見通し

   本件株式譲渡により、当該会社は当社の連結子会社ではなくなります。本件による株式譲渡

損益は発生しない見込みであり、本件による当期の業績予想に対する影響につきましては軽微

であると見込んでおります。

                                           以 上